
Кафедра социальной работы и социальной антропологии

Образовательная программа: 39.03.02 Социальная работа, профиль: Организация и
администрирование в социальной работе с инвалидами

Курс: 2, семестр : 3 

Институт социальных технологий и реабилитации

Семестр

3

1
Всего зачетных единиц

(кредитов)

2 Всего часов

3
Всего занятий в контактной

форме, час.

4    Лекции, час.

5    Практические занятия, час.

6    Лабораторные занятия, час.

7
     из них в активной и

интерактивной форме, час.

8     Аттестация, час.

9     Консультации, час.

10 Самостоятельная работа, час.

11

Виды самостоятельной работы

(курсовой проект, курсовая

работа, РГЗ, подготовка к

контрольной работе)

12 Вид аттестации

№ Вид деятельности

3

108

45

18

18

0

0

2

7

63

ДЗ 

Внешние требования

           з4. знать и учитывать в профессиональной деятельности специфику поведения различных

национально-этнических, половозрастных и социально-классовых групп

           у2. уметь осуществлять профессиональную деятельность с учетом особенностей поведения различных

национально-этнических, половозрастных и социально-классовых групп

           з2. знать социальные технологии и технологии социальной работы

           у1. владеть технологиями и методами профилактики причин и обстоятельств социального

неблагополучия и социальных проблем



 Литература

Интернет-ресурсы

Методическое и программное обеспечение

 Методическое обеспечение

Специализированное программное обеспечение

Материально-техническое обеспечение дисциплины

Презентационное оборудование

№ Наименование Назначение

1 Презентационное оборудование
(мультимедиа-проектор, экран, компьютер
для управления)


